
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                           188.411,22                            26.377,54                          26.377,54                        26.377,54 10/2/2023 30/01/2023

Fevereiro                           187.037,22                            26.185,18                          26.185,18                        26.185,18 10/3/2023 27/02/2023

Março                           185.975,97                            26.036,60                          26.036,60                        26.036,60 10/4/2023 29/03/2023

Abril                           186.557,22                            26.117,98                          26.117,98                        26.117,98 10/5/2023 28/04/2023

Maio                           187.222,84                            26.211,16                          26.211,16                        26.211,16 10/6/2023 29/05/2023

Junho                           186.719,22                            26.140,66                          26.140,66                        26.140,66 10/7/2023 30/06/2023

Julho                           187.273,92                            26.218,32                          26.218,32                        26.218,32 10/8/2023 28/07/2023

Agosto                           187.451,08                            26.243,13                          26.243,13                        26.243,13 10/9/2023 31/08/2023

Setembro                           244.661,44                            34.252,48                          34.252,48                        34.252,48 10/10/2023 29/09/2023

Outubro                           230.546,68                            32.276,41                          32.276,41                        32.276,41 10/11/2023 30/10/2023

Novembro                           268.983,90                            37.657,59                          37.657,59                        37.657,59 10/12/2023 31/11/2023

Dezembro                           263.388,77                            36.874,27                          36.874,27                        36.874,27 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário                           204.168,08                            28.583,51                          28.583,51                        28.583,51 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL                       2.708.397,56                          379.174,83                       379.174,83                      379.174,83  -  - 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Em R$

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023  - ITEM 44

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº XX, de XX/XX/XXXX.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                      6.510,00                            911,40                              911,40                          911,40 10/2/2023 27/01/2023

Fevereiro                      6.510,00                            911,40                              911,40                          911,40 10/3/2023 24/02/2023

Março                      6.618,00                            926,52                              926,52                          926,52 10/4/2023 28/03/2023

Abril                      6.510,00                            911,40                              911,40                          911,40 10/5/2023 26/04/2023

Maio                      6.726,43                            941,69                              941,69                          941,69 10/6/2023 25/05/2023

Junho                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/7/2023 26/06/2023

Julho                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/8/2023 26/07/2023

Agosto                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/9/2023 25/08/2023

Setembro                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/10/2023 27/09/2023

Outubro                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/11/2023 30/10/2023

Novembro                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/12/2023 28/11/2023

Dezembro                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário                      6.600,00                            924,00                              924,00                          924,00 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL                   85.674,43                       11.994,41                        11.994,41                    11.994,41  -  - 

FUNDO MUNICIPAL DE ASISTÊNCIA SOCIAL
Em R$

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023  - ITEM 44

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: XX%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 17,05%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 9,50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ANEXO XI A

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº XX, de XX/XX/XXXX.
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                 188.411,22                    32.123,95                         32.123,95                               1.555,32                  32.123,95 10/2/2023 30/01/2023

Fevereiro                 187.037,22                    31.889,67                         31.889,67                               1.555,32                  31.889,67 10/3/2023 27/02/2023

Março                 185.975,97                    31.708,74                         31.708,74                               1.555,32                  31.708,74 10/4/2023 29/03/2023

Abril                 186.557,22                    31.807,83                         31.807,83                               1.495,50                  31.807,83 10/5/2023 28/04/2023

Maio                 187.222,84                    31.921,44                         31.921,44                               1.495,50                  31.921,44 10/6/2023 29/05/2023

Junho                 186.719,22                    31.835,59                         31.835,59                               1.435,68                  31.835,59 10/7/2023 30/06/2023

Julho                 187.273,92                    31.930,16                         31.930,16                               1.435,68                  31.930,16 10/8/2023 28/07/2023

Agosto                 187.451,08                    31.960,35                         31.960,35                               1.375,86                  31.960,35 10/9/2023 31/08/2023

Setembro                 244.661,44                    41.714,25                         41.714,25                                  897,30                  41.714,25 10/10/2023 29/09/2023

Outubro                 230.546,68                    39.307,64                         39.307,64                                  897,30                  39.307,64 10/11/2023 30/10/2023

Novembro                 268.983,90                    45.861,11                         45.861,11                                  897,30                  45.861,11 10/12/2023 31/11/2023

Dezembro                 263.388,77                    44.907,01                         44.907,01                                  837,48                  44.907,01 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário                 204.168,08                    34.810,15                         34.810,15                                            -                    34.810,15 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL              2.708.397,56                 461.777,89                      461.777,89                             15.433,56                461.777,89 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                      6.510,00                     1.109,95                    1.109,95                              119,64                       1.109,95 10/2/2023 27/01/2023

Fevereiro                      6.510,00                     1.109,95                    1.109,95                              119,64                       1.109,95 10/3/2023 24/02/2023

Março                      6.618,00                     1.128,36                    1.128,36                              119,64                       1.128,36 10/4/2023 28/03/2023

Abril                      6.510,00                     1.109,95                    1.109,95                              119,64                       1.109,95 10/5/2023 26/04/2023

Maio                      6.726,43                     1.146,85                    1.146,85                              119,64                       1.146,85 10/6/2023 25/05/2023

Junho                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/7/2023 26/06/2023

Julho                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/8/2023 26/07/2023

Agosto                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/9/2023 25/08/2023

Setembro                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/10/2023 27/09/2023

Outubro                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/11/2023 30/10/2023

Novembro                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/12/2023 28/11/2023

Dezembro                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                              119,64                       1.125,30 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário                      6.600,00                     1.125,30                    1.125,30                                        -                         1.125,30 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL                    85.674,43                   14.607,46                  14.607,46                           1.435,68                    14.607,46 

FUNDO MUNICIPAL DE ASISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI-B

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  188.411,22                   17.899,04                      17.899,04                   17.899,04 10/2/2023 30/01/2023

Fevereiro                  187.037,22                   17.768,51                      17.768,51                   17.768,51 10/3/2023 27/02/2023

Março                  185.975,97                   17.667,69                      17.667,69                   17.667,69 10/4/2023 29/03/2023

Abril                  186.557,22                   17.722,91                      17.722,91                   17.722,91 10/5/2023 28/04/2023

Maio                  187.222,84                   17.786,14                      17.786,14                   17.786,14 10/6/2023 29/05/2023

Junho                  186.719,22                   17.738,30                      17.738,30                   17.738,30 10/7/2023 30/06/2023

Julho                  187.273,92                   17.791,00                      17.791,00                   17.791,00 10/8/2023 28/07/2023

Agosto                  187.451,08                   17.807,83                      17.807,83                   17.807,83 10/9/2023 31/08/2023

Setembro                  244.661,44                   23.242,75                      23.242,75                   23.242,75 10/10/2023 29/09/2023

Outubro                  230.546,68                   21.901,77                      21.901,77                   21.901,77 10/11/2023 30/10/2023

Novembro                  268.983,90                   25.553,22                      25.553,22                   25.553,22 10/12/2023 31/11/2023

Dezembro                  263.388,77                   25.021,60                      25.021,60                   25.021,60 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário                  204.168,08                   19.395,95                      19.395,95                   19.395,95 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL               2.708.397,56                257.296,71                    257.296,71                 257.296,71 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI C

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                                    6.510,00                                  618,45                                   618,45                                  618,45 10/2/2023 27/01/2023

Fevereiro                                    6.510,00                                  618,45                                   618,45                                  618,45 10/3/2023 24/02/2023

Março                                    6.618,00                                  628,71                                   628,71                                  628,71 10/4/2023 28/03/2023

Abril                                    6.510,00                                  618,45                                   618,45                                  618,45 10/5/2023 26/04/2023

Maio                                    6.726,43                                  639,00                                   639,00                                  639,00 10/6/2023 25/05/2023

Junho                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/7/2023 26/06/2023

Julho                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/8/2023 26/07/2023

Agosto                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/9/2023 25/08/2023

Setembro                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/10/2023 27/09/2023

Outubro                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/11/2023 30/10/2023

Novembro                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/12/2023 28/11/2023

Dezembro                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/1/2024 28/12/2023

13º Salário                                    6.600,00                                  627,00                                   627,00                                  627,00 10/1/2024 15/12/2023

TOTAL                                 85.674,43                               8.139,06                                8.139,06                               8.139,06 

Em R$

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO XI C

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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